
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA P.F MERCATO DEL LAVORO, OCCUPAZIONE E 

SERVIZI TERRITORIALI

##numero_data## 

Oggetto: Approvazione della graduatoria delle delle domande pervenute dal 26 maggio al 5 giugno 

2017 relativamente all’Avviso pubblico per la realizazzione di tirocini per soggetti disoccupati 

residenti nell’area marchigiana del cratere e/o che lavoravano in realtà economico produttive, 

ubicate nella stessa zona e aiuti in caso di assunzioni. DDPF n. 155/SIM/2017 e DDPF n. 

184/SIM/2017. 

VISTO il documento istruttorio  e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare  il 

presente decreto;

V IST O   l’articolo 16  bis  della legge regionale 15 ottobre  2001, n. 20  ( Norme in materia di 
organizzazione e di personale della Regione).

DECRETA

(Dispositivo)

Di approvare la graduatoria delle domande, pervenute dal  26 maggio al 5 giugno 2017 , presentante 

ai sensi dell’Avviso Pubblico  di cui al  Decreto d iri gen ziale  n.  15 5/SIM del  19 maggio  201 7  (BURM n.  58 

del 25/05/2 01 7 ) ,  avente ad oggetto   la  realizzazione di circa cinquecento  Tirocini a favore di soggetti 

disoccupati residenti nell’area marchigiana del cratere e/o che lavoravano in realtà economico 

produttive situate in tale area, negli ultimi quattro anni, antecedenti la data di pubblicazione dell’Avviso 

pubblico e per almeno 6 mesi continuativi, e aiuti in caso di assunzioni. 

Di dare atto che  tale  graduatoria è stata  predisposta dalla Commissione di Valutazione appositamente 

nominata dal Dirigente della P . F . Mercato d e l  Lavoro , Occupazione e Servizi t erritoriali ,  con decreto n.   

172/SIM/2017, ed è  riportata nell’Allegato “A – Graduatoria”, che costituisce parte integrante e 

sostanziale del presente atto.

Di stabilire   che i tirocini  assegnati e  contenuti nell’allegato A),  devono  essere  avviati nei  trenta giorni 
successivi alla pubblicazione del presente atto.

Di stabilire  altresì  che gli impegn i  di spesa, di  identificazione dei creditori e  liquidazione  avverranno 
con successivi e separati atti.

Di dare evidenza pubblica al presente decreto attraverso la pubblicazione nel portale della Regione 
Marche  www.regione.marche.it precisando che la pubblicazione costituisce, a tutti gli effetti, formale 
comunicazione ai sensi della Legge n. 241/1990 e successive modificazioni. 

Attesta,  inoltre ,  che dal presente decreto non deriva né  può  derivare un impegno di spesa a carico 
della Regione

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 

http://www.regione.marche.it


2

interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il dirigente
(Fabio Montanini)

Documento informatico firmato digitalmente 



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento
 DDPF n. 155/SIM del 19 maggio 2017 ad oggetto: “POR Marche FSE 2014/2020 Asse 1 

Priorità 8.1. Tirocini a favore di soggetti disoccupati residenti nell’area marchigiana del cratere 

e/o che lavoravano in realtà economico produttive, ubicate nella zona del cratere e aiuti in caso 

di assunzioni. Euro 2.500.000,00”.

 DDPF n. 184/SIM del 7 giugno 2017 contenente la rettifica degli artt. 2 e 4 del DDPF n. 

155/SIM/2017.

 DDPF n. 172/SIM del 1 giugno 2017 contenente la nomina della Commissione di valutazione.

 DDPF n. 1 87 /SIM del  8  giugno 2017 contenente l ’ammissione a valutazione e l’esclusione dalla 

stessa delle domande presentate dal 26 maggio al 5 giugno 2017.

Con DDPF n.  155  del 19/05/2017, pubblicato sul BURM  n. 58  del 25/05/2017, è stato approvato 

l’Avviso pubblico , rettificato con DDPF n. 184/SIM/2017,  finalizzato al la realizzazione di Tirocini a 

favore di soggetti disoccupati residenti nell’area marchigiana del cratere e/o che lavoravano in realtà 

economico produttive, ubicate  in tale  zona , negli ultimi quattro anni antecedenti la data di pubblicazione 

del presente Avviso, e aiuti in caso di assunzioni.

Con successivo decreto dirigenziale n. 172 del 1 giugno 2017 è stata nominata la Commissione per la 

valutazione delle domande di tirocinio presentate, come stabilito dall ’articolo 13 del DDPF n. 

155/SIM/2017, sopra citato.  

Lo stesso articolo  stabilisce  che  la  Commissione svolg a  i suoi lavori secondo la procedura Just in time:   

i Progetti di Tirocinio  presentati ,  sono valutati  in ordine cronologico,  e possono essere finanziati  se   

raggiungono , con riferimento alla griglia  riportata , un punteggio normalizzato e ponderato pari o 

superiore a 60/100.

Le domande di Tirocinio, secondo l’art. 11 dell’Avviso pubblico,  possono essere presentate dal giorno 

successivo alla pubblicazione dell’Avviso sul BUR della Regione Marche (25/05/2017). 

Dal  26  maggio  al 5 giugno  in risposta all’Avviso pubblico, sono  pervenute  n.  59  domande  di  t irocinio , di 

cui  n. 5 8 ammesse a valutazione e una  domanda non ammessa , il tutto  co me  indicato nel  DDPF n.   

187/SIM/2017.  Le domande ammesse a valutazione sono state consegnate al Presidente della 

Commissione di valutazione.

La Commissione di Valutazione si è insediata il  giorno 8 giugno  201 7  e  nella stessa giornata ha   

esaminato  le cinquantotto domande ammesse a valutazione  ed ha preso atto della Nota del Dirigente 

della PF Bilancio di programmazione nazionale e comunitaria (ID: 11609555/05/06/2017/BIT) ,  con la 

quale si evidenziava un malfunzionamento del sistema informativo SIFORM2, che dal 26/05/2017 al 

05/06/207 ,  ha provocato una non conformità dei format utilizzati per le domande di tirocinio rispetto a 

quelli allegati all’Avviso pubblico stesso.  Dopo di che i l Presidente di Commissione con nota  ID: 

1 1634380 / 0 8/06/201 7 /SIM , ha  trasmesso  il verbale d i valutazione  e la graduatoria delle domande, con 

il punteggio totale riportato per ognuna.



4

La graduatoria delle domande valutate è contenuta nell’Allegato “A” del presente atto di cui costituisce 
parte integrante e sostanziale, ed è articolata nelle seguenti voci:  numero progressivo, codice  SIFORM, 
Cognome e Nome, Codice fiscale, Soggetto promotore, Soggetto ospitante, punteggio totale ottenuto.

Ai sensi dell’art. 13 dell’Avviso pubblico la  pubblicazione del  presente atto   nel  sito  della Regione 
Marche è valida ai fini della comunicazione dell’esito dell’istruttoria ai beneficiari e ai soggetti promotori.

Nei trenta giorni successivi  alla d alla data di pubblicazione, di cui sopra,  p ossono  essere avviat i  i 
Tirocini,  contenuti nell’Allegato A),  previa produzione delle Comunicazione Obbligatorie e delle polizze 
assicurative a carico del soggetto ospitante. 

La PF Mercato del Lavoro, Occupazione e Servizi Territoriali verificherà il corretto inserimento dei 
documenti richiesti ai fini dell’avvio del Tirocinio e, in caso di mancata produzione, procede con 
apposito Decreto dirigenziale alla revoca del finanziamento concesso.

Esito dell’istruttoria

Alla luce di quanto sopra espresso, si propone l’adozione del presente decreto contenente: 
 “ Approvazione della graduatoria delle delle domande pervenute dal 26 maggio al 5 giugno 2017 
relativamente all’Avviso pubblico per la realizazzione di tirocini per soggetti disoccupati residenti 
nell’area marchigiana del cratere e/o che lavoravano in realtà economico produttive, ubicate nella 
stessa zona e aiuti in caso di assunzioni. DDPF n. 155/SIM/2017 e DDPF n. 184/SIM/2017”.

Il responsabile del procedimento
         (Rossella Bugatti)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Allegato A – Graduatoria beneficiari – domande dal 26 maggio al 5 giugno 2017

 



Allegato: 1 Graduatoria Beneficiari, domande dal 26 maggio al 5 giugno 2017,  DDPF 155/SIM /2017

CODICE 
SIFORM

TIROCINANTE CODICE FISCALE SOGGETTO OSPITANTE
SOGGETTO 

PROPONENTE
PUNTEGGIO

1 1000021 MORI ILARIA MROLRI88C46A462O UNSIC REGIONALE MARCHE CIOF ASCOLI 88,33

2 1000033 VALLESI AGNESE VLLGNS96B52B474C SANTECCHIA EMILIO CIOF TOLENTINO 88,33

3 1000038 TIDEI KATIA TDIKTA78E54I436N DUExDUE di Mariani Feroci Sara CIOF TOLENTINO 88,33

4 1000040 FINESCHI ESTER FNSSTR94A46E783M
IL TEMPIO DI VENERE SNC DI 

CIMARELLI L. GULLINI L.
CIOF TOLENTINO 88,33

5 1000035 RASCIONI LAURA RSCLRA81P63L191C
ERBORISTERIA L' ELICRISO DI CONTI 

ALESSANDRO
CIOF TOLENTINO 88,33

6 1000036 TUZIO MARIA GABRIELLA TZUMGB88H53A783P Ambulatorio Veterinario Daisy CIOF MACERATA 88,33

7 1000026 ORAZI CLAUDIA RZOCLD91B56E783B Bonta’ Italiana di Persico Domenico CIOF MACERATA 88,33

8 1000063 MEO ANNALISA MEONLS93B66E783T
FARMACIA SPADONI di Petracci 

Maria Cristina e Mario snc
CIOF TOLENTINO 88,33

9 1000075 ROSATI ALICE RSTLCA93E54L191T CAPRADOSSI TAMARA CIOF TOLENTINO 88,33

10 1000072 ALFEI MARA LFAMRA83M56L191G CAPENTI RICCARDO CIOF TOLENTINO 88,33

11 1000060 SERINI ELENA SRNLNE92R53I156Z
CRISTINI MARIA TERESA E MARIA 

CRISTINA SNC
CIOF TOLENTINO 88,33

12 1000078 SENZACQUA AZZURRA MARIA SNZZRR81D53I324H
ANCORA ELABORAZIONI DI FABIANI 

CORRADO MARIA
CIOF TOLENTINO 88,33

13 1000052 BARBONI ALICE BRBLCA83D61E783A ORIM S.P.A. CIOF MACERATA 88,33

14 1000062 FANCELLI FRANCESCA FNCFNC90C49D451W AGENZIAPIU’ S.P.A. CIOF FABRIANO 88,33

15 1000068 GIORGI VALENTINA GRGVNT93C64I156X GEOMETRA MACCARI SERGIO CIOF TOLENTINO 88,33

16 1000049 PICHINI GIULIA PCHGLI88M49A462A Tod's Spa CIOF ASCOLI 88,33

17 1000041 FERRETTI PATRICIA FRRPRC88L52A462U Tod's Spa CIOF ASCOLI 88,33

18 1000079 CARASSAI MAURA CRSMRA88P61E783W Ferranti Antonella CIOF MACERATA 88,33

19 1000046 VALERI VINCENZA VLRVCN84D41A462S Tod's Spa CIOF ASCOLI 88,33

20 1000047 CINTI MICHELA CNTMHL87H54E783J LINEA APPALTI SRL CIOF MACERATA 88,33

21 1000085 PASCOLI VALENTINA PSCVNT95C50C351H
LINEA GIOVANE di DI BARTOLOMEO 

ANNA
CIOF TOLENTINO 88,33

22 1000055 DE LUCA LETIZIA DLCLTZ85D64C444N Osservatorio Appalti srl CIOF MACERATA 88,33

23 1000081 LATTANZI SARA LTTSRA84A51D042B
STUDIO LEGALE ASSOCIATO DI 

TOMASSI & FARRONI
CIOF MACERATA 88,33

24 1000062 PACI FEDERICA PCAFRC82T51A462D Tod's Spa CIOF ASCOLI 88,33

25 1000031 BORDONI MATTIA BRDMTT95D26A462J ADVERSO DI CRISTIANO MARINELLI CIOF ASCOLI 83,33

26 1000024 DURAN RAYMERT DRNRMR85A08Z504F COME NUOVO SAS CIOF ASCOLI 83,33

27 1000032 NESPECA MATTEO NSPMTT90R31H769N
MARCHE GEST - SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE
CIOF ASCOLI 83,33

28 1000025 PUPILLI LUCREZIA PPLLRZ93M42E783X
LE FORMICHE DI TATANNA DI ANNA 

CAPONI
CIOF MACERATA 83,33

29 1000037 GIROLAMI CHRISTIAN GRLCRS94D20A462P COOPERATIVA DLM CIOF ASCOLI 83,33

30 1000069 CAPENTI ROBERTO CPNRRT91R09L191Z HENRY GULLINI CIOF TOLENTINO 83,33

31 1000050 FORTUNA DANIELE FRTDNL89D18A258G Tod's Spa CIOF ASCOLI 83,33

32 1000051 PETRUCCI THOMAS PTRTMS87E07H769G Tod's Spa CIOF ASCOLI 83,33

33 1000042 PALAFERRI FEDERICO PLFFRC95P01A462N Tod's Spa CIOF ASCOLI 83,33

34 1000074 RANZUGLIA FRANCESCO RNZFNC93M30B474N
EUROSTUDI S.A.S. di MARINOZZI 

GINO & C.
CIOF TOLENTINO 83,33

35 1000065 SEGHETTI GIORGIO SGHGRG91A12A462A Cooperatica CO. GE. AS. CIOF ASCOLI 83,33

36 1000043 ORSINI DANIELE RSNDNL90T03A462M Tod's Spa CIOF ASCOLI 83,33

37 1000048 ORSINI STEFANO RSNSFN92T17H501J Tod's Spa CIOF ASCOLI 83,33

38 1000084 BARTOLONI GIANLUCA BRTGLC91T05L191I MODE ON SOCIETA’ COOPERATIVA CIOF TOLENTINO 83,33

39 1000092 BELLI SIMONE BLLSMN95R09B474P  Giancarlo Ricottini CIOF TOLENTINO 83,33

1 di 2



CODICE 
SIFORM

TIROCINANTE CODICE FISCALE SOGGETTO OSPITANTE
SOGGETTO 

PROPONENTE
PUNTEGGIO

40 1000039 SANTUCCI NICOLA SNTNCL95M10A252Z New System srl CIOF  FERMO 83,33

41 1000083 MARUCCI YURIN MRCYRN79A14E783C
FERRAMENTA MARTORELLI SNC” DI 

FABIANA E LAURA MARTORELLI
CIOF  TOLENTINO 83,33

42 1000095 MARINUCCI ANDREA MRNNDR94T20H769D
IL QUADRIFOGLIO - SOCIETA' 

COOPERATIVA 
CIOF ASCOLI 83,33

43 1000044 DE SANTIS STEFANO DSNSFN85R04A462U Tod's Spa CIOF ASCOLI 83,33

44 1000054 PACI PASQUALE PCAPQL77T18A462M Tod's Spa CIOF ASCOLI 83,33

45 1000091 BACHETTI NICOLO BCHNCL94R18A462R CACI SRL CIOF ASCOLI 82,08

46 1000096 DE CAROLIS SIRIO DCRSRI90L14A462C CACI SRL CIOF ASCOLI 82,08

47 1000059 BALESTRA MICHAEL BLSMHL90S10A462O Cooperativa DSA CIOF ASCOLI 80,83

48 1000030 JURGEN SULA SLUJGN94H28Z100J
CO.SE.G SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE
CIOF ASCOLI 79,58

49 1000027 VITULANO MARGHERITA VTLMGH70R69I158V De Angelis Roberto CIOF TOLENTINO 78,33

50 1000023 MORGANTI BARBARA MRGBBR75H62A462I Avvocato Alessi Maria Vittoria CIOF ASCOLI 78,33

51 1000076 RIVA RIVOT RITA RVRRTI65M54L219K
AGRITURISMO & COUNTRY HOUSE I 

MORI DI SPADONI FABIOLA
CIOF MACERATA 78,33

52 1000082 CARBONARI PAMELA CRBPML77A47I156K RALO’ Srl CIOF  TOLENTINO 78,33

53 1000089 ACCORSI ANNA CCRNNA63H46A462S
ristorservices italia di domenico 

stallone e c. sas
CIOF ASCOLI 78,33

54 1000034 BOGGIATTO JORGE LUIS BGGJGL70H01Z600B SIMONELLI ADELMO CIOF ASCOLI 73,33

55 1000045 TROLI LUIGINO TRLLGN70S16A044D Tod's Spa CIOF ASCOLI 73,33

56 1000077 FERRONI GIORGIA FRRGRG96M46B474S
PORTOFINO’S DI BIGONI VANIA E C. 

SNC
CIOF TOLENTINO 73,33

57 1000057 BARTOLINI ALESSANDRO BRTLSN71D24E783J CVS ARREDA SRL CIOF MACERATA 73,33

58 1000088 FECCIA ROBERTO FCCRRT75B24B474T GRAFIC DI INNAMORATI CLAUDIO CIOF TOLENTINO 73,33

2 di 2


	DDPF_191_09_06_2017.pdf
	FILE  Decreto Graduatoria

	NumeroDataRep: n. 191 del 09 giugno 2017


